

単 価 合 意 書

令和7年1月20日に契約した下島地区南側高規格堤防整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月4日

発注者 住所 大阪市中央区大手前三丁目1番41号 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官 近畿地方整備局長 長谷川 朋弘

受注者 住所 大阪府大阪市中央区久太郎町

2丁目2番8号（八木ビル）

氏名 若築建設株式会社 大阪支店

執行役員支店長 谷本 育朗

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		176,521,867	
河川土工		式	1		3,263,410	
掘削工(ICT)		m3	3,700		3,263,410	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 施工規模5,000m3未満	式	1		798,950	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工規模5,000m3未満	式	1		583,380	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,401,190	
整地	敷均し(ルース)	式	1		479,890	
地盤改良工		式	1		166,654,932	
表層安定処理工		式	1		15,791,760	
サントマツ	t=50cm	m3	2,160	7,311	15,791,760	
パーチカルトレン工		式	1		76,838,400	
静的サントドレン	径 0.4m 打設長 25.5m/本	本	736	104,400	76,838,400	
固結工		式	1		62,000,000	
スリ-攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 打設長 25.5m 杭長 23.7m	本	96	387,100	37,161,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スリ-攪拌	特殊土用固化材 杭径 1600mm 打設長 25.5m 杭長 23.8m	本	64	388,100	24,838,400	
汚泥処理工		式	1		8,173,200	
安定処理	固化材使用量 50kg/m3 セメント系固化材	m3	2,800	2,919	8,173,200	
残土処理工		式	1		3,851,572	
整地	敷均し(ル-ス [〃])	式	1		674,440	
積込(ル-ス [〃])	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,223,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,954,092	
構造物撤去工		式	1		1,362,945	
構造物取壊し工		式	1		822,980	
コ-クリ-ト構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	38	10,550	400,900	
大型連節ブロック撤去	t=250	m2	160	2,638	422,080	
運搬処理工		式	1		539,965	
殻運搬	コ-クリ-ト殻(無筋)	m3	79	3,310	261,490	
殻処分	コ-クリ-ト殻(無筋)	m3	79	3,525	278,475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		5,240,580	
交通管理工						
		式	1		5,240,580	
交通誘導警備員						
		式	1		5,240,580	
直接工事費						
		式	1		176,521,867	
共通仮設費						
		式	1		37,170,470	
共通仮設費						
		式	1		21,865,470	
運搬費						
		式	1		13,027,000	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		13,027,000	
技術管理費						
		式	1		5,173,470	
六価 γ 線溶出試験費						
		式	1		14,600	
施工者と契約した第三者による 品質証明費						
		式	1		4,550,000	
保守管理(ICT)						
		式	1		10,870	
システム初期費(ICT)						
		式	1		598,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		3,665,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		15,305,000	
純工事費		式	1		213,692,337	
現場管理費		式	1		48,806,900	
工事原価		式	1		262,499,237	
一般管理費等		式	1		23,700,763	
工事価格		式	1		286,200,000	
消費税相当額		式	1		28,620,000	
工事費計		式	1		314,820,000	